
KANTONsalothurn Bezirk Ölten

Gemeinde Hägendorf

Protokoll der Ständeratswahlen, Wahl von zwei Mitgliedern des Ständerates
vom 22. Oktober 2023

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Ausfandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieffich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzette!

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 46.5 %

Ergebnisse: Ständeratswahlen (2 Sitze /1. Wahlgang)

3'253

72

1'500

12 1'488

60

1'548

1'512

7

1'505

Stimmen haben erhalten

01 Ankli Remo, FDP.Die Liberalen
Kanton Solothurn
02 Bischof Pirmin, Die Mitte (bisher)

03 [mark Christian, SVP

04 Künzli Dieter, Grünliberale

05 Roth Franziska,
Sozialdemokratische Partei
06 Wettstein Felix, GRÜNE Kanton
Solothurn

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Anzahl

490

859

584

123

458

192

2706

287

17

3'010 Entsprechend der 2-fachen Zahl der In Betracht
fallenden Wahfzettel
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Unterzelchnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische HEIfsmittei: keine

Namens des Wahibüros:

Prasidentin/Präsident
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